
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 
Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016  Fax: 28210-37075 

Εmail: prom@mail.tuc.gr 
ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

  
 

1 
 

Χανιά, 5.8.2021 
Αρ. Πρωτ.: 4804 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
Συνοπτικό διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία, σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, για την προμήθεια μεταφορά, εγκατάσταση και θέση σε πλήρη και 
κανονική λειτουργία εξήντα τριών (63) κλιματιστικών μονάδων τοίχου, ψύξης - 
θέρμανσης, διαφόρων μεγεθών και τύπων, για τις ανάγκες διαφόρων χώρων των 
κτιριακών εγκαταστάσεων του Πολυτεχνείου Κρήτης 
 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 

Επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης - Οικονομική Υπηρεσία - 
Τμήμα Προμηθειών 

Ταχυδρομική διεύθυνση Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά 
Πόλη Χανιά 

Ταχυδρομικός Κωδικός 73100 
Χώρα Ελλάδα 

Κωδικός ΝUTS GR434 

Τηλέφωνο 28210 37019, 37049 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  prom@isc.tuc.gr 

Αρμόδιοι για γενικές 
πληροφορίες 

Τμήμα Προμηθειών  
(α) Μιχαήλ Πρώιμος 28210 37019, E-mail: 
mproimos@isc.tuc.gr 
(β) Ιωάννα Κάβαλου, Τηλ: 28210 37049, E-
mail: ikavalou@mail.tuc.gr  

Αρμόδιοι για τεχνικές 
πληροφορίες 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ανδρέας Γαρεδάκης, Τηλ: 28210 37329, 
agaredakis@isc.tuc.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  
(URL) 

https://www.tuc.gr 

mailto:prom@mail.tuc.gr
mailto:mproimos@isc.tuc.gr
mailto:ikavalou@mail.tuc.gr
mailto:agaredakis@isc.tuc.gr
ΑΔΑ: Ω2ΑΧ469Β6Ν-ΝΡ5



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 
Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016  Fax: 28210-37075 

Εmail: prom@mail.tuc.gr 
ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

  
 

2 
 

Αριθμός αναφοράς φακέλου 292/2021 

 
Στοιχεία Προκήρυξης Σύμβασης 

Προμήθεια, εξήντα τριών (63) κλιματιστικών μονάδων τοίχου, ψύξης - 
θέρμανσης, διαφόρων μεγεθών και τύπων, για τις ανάγκες διαφόρων χώρων των 
κτιριακών εγκαταστάσεων του Πολυτεχνείου Κρήτης 
σύμφωνα με τους όρους και τις υποχρεώσεις που θέτει η υπ΄αριθμ. 4803/5.8.2021 
διακήρυξη.    Στην προμήθεια των ανωτέρω ειδών περιλαμβάνονται 
(παρεμπιπτόντως) και εργασίες μεταφοράς, εγκατάστασης και θέσης σε πλήρη 
και κανονική λειτουργία των ανωτέρω ειδών σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
Παράρτημα Α’ «Τεχνικές Προδιαγραφές» της παρούσας διακήρυξης. 

Τίτλος 
τμήματος/Κωδικός 
CPV/ Περιγραφή 
CPV 

42513200-7 (Εξοπλισμός Ψύξης) 

 

Κωδικός NUTS του 
τόπου 
παράδοσης/ 
εκτέλεσης της 
σύμβασης 

GR434 

Δικαίωμα 
προαίρεσης 

Προβλέπεται δικαίωμα προαίρεσης σύμφωνα με το άρθρο 
105 του Ν. 4412/2016 ως εξής: 
Το Πολυτεχνείο Κρήτης, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης 
της αρμόδιας επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, 
μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή 
μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα αγαθών από αυτήν που 
καθορίζεται στα έγγραφα της παρούσας σύμβασης. 
Συγκεκριμένα, μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για το 
ογδόντα τοις εκατό (80%) μέχρι και το εκατόν είκοσι τοις 
εκατό (120%) της ποσότητας αγαθών που αναφέρεται στα 
έγγραφα της σύμβασης. 

Εκτιμώμενη Αξία 
Σύμβασης  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 
τριάντα δύο χιλιάδων διακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και έξι 
λεπτών (32.258,06  €) πλέον ΦΠΑ επτά χιλιάδες επτακόσια 

mailto:prom@mail.tuc.gr
ΑΔΑ: Ω2ΑΧ469Β6Ν-ΝΡ5



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 
Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016  Fax: 28210-37075 

Εmail: prom@mail.tuc.gr 
ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

  
 

3 
 

σαράντα  ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτά (7.741,94 €). 
Συνολικός προϋπολογισμός: Σαράντα χιλιάδες ευρώ 
(40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Χρηματοδότηση 
της σύμβασης 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του 
Πολυτεχνείου Κρήτης έτους 2021, ΚΑΕ 7112. 

Δέσμευση υπ΄αριθμ: 4493/543/2021, ΑΔΑ Ψ20Υ469Β6Ν-
Λ7Ν, ΑΔΑΜ: 21REQ008932687. 

Εναλλακτικές 
προσφορές 

Δεν επιτρέπονται 

Διάρκεια 
Σύμβασης 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες 
από την υπογραφή της. 

Εγγυήσεις 
Εγγύηση συμμετοχής και καλής εκτέλεσης σύμφωνα με τις 
παρ. 2.1.5, 2.2.2 και 4.1 της υπ΄αριθμ. 4803/5.8.2021 
διακήρυξης. 

Λόγοι 
αποκλεισμού/ 
ελάχιστα κριτήρια 
ικανοτήτων 

Σύμφωνα με την παρ. 2.2.3 και 2.2.4 και 2.2.5 της υπ΄αριθμ 
4803/5.8.2021 διακήρυξης. 

Είδος Διαδικασίας  
Ανάθεσης 

Συνοπτικός διαγωνισμός άνω των ορίων με ανοικτή 
διαδικασία και σφραγισμένες προσφορές.  

Κριτήριο 
ανάθεσης  

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής. 

Δυνατότητα 
υποβολής 
προσφοράς για 
ένα ή 
περισσότερα 
τμήματα 

Οι προσφορές θα υποβληθούν για το σύνολο των ειδών (63 

τεμάχια). 

 

Χρόνος ισχύος 
προσφορών 

Έξι (6) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού. 

Αρμόδιο όργανο 
για διαδικασίες 
ενστάσεων 

Σύμφωνα με την παρ. 3.4 της υπ΄αριθμ. 4803/5.8.2021 
διακήρυξης. 

mailto:prom@mail.tuc.gr
ΑΔΑ: Ω2ΑΧ469Β6Ν-ΝΡ5



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 
Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016  Fax: 28210-37075 

Εmail: prom@mail.tuc.gr 
ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

  
 

4 
 

Γλώσσα σύνταξης 
προσφορών 

Ελληνική 

Ημερομηνία 
Διενέργειας  

10 Σεπτεμβρίου 2021, Ημέρα: Παρασκευή, ώρα: 10:00 π.μ. 

Καταληκτική 
ημερομηνία 
υποβολής 
προσφορών 

10 Σεπτεμβρίου 2021, Ημέρα: Παρασκευή, ώρα: 09:30 π.μ. 

Τόπος διενέργειας 

Ο Διαγωνισμός θα διεξαχθεί από την αρμόδια Επιτροπή 
Διενέργειας του Διαγωνισμού στο κτίριο της Οικονομικής 
Υπηρεσίας/ Τμήμα Προμηθειών, Κτήριο Ε5, Ισόγειο, Γραφείο 
023, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου 
Χανίων. 

Τρόπος υποβολής 
προσφορών 

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στον διαγωνισμό πρέπει 

να καταθέσουν έγγραφη σφραγισμένη προσφορά ως εξής: 

1) Οι ίδιοι οι ενδιαφερόμενοι ή οι νόμιμοι εκπρόσωποι 
τους (με σχετική εξουσιοδότηση) μέχρι την Παρασκευή 10 
Σεπτεμβρίου 2021 και ώρα 09:30 π.μ. επί ποινή 
αποκλεισμού προκειμένου να πρωτοκολληθούν, στο 
Τμήμα Πρωτοκόλλου του Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε5, 
Γραφείο 001, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73132 
Χανιά. Σε περίπτωση που για οποιονδήποτε λόγο δεν είναι 
εφικτή η πρόσβαση στο ανωτέρω γραφείο, οι φάκελοι θα 
υποβάλλονται στο Τμήμα Προμηθειών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, Κτήριο Ε5, Γραφεία 021 και 023.  
2) Αποστέλλονται με οποιοδήποτε τρόπο, με την 
απαραίτητη προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέλθουν στο 
Τμήμα Πρωτοκόλλου του Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε5, 
Γραφείο 001, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73132 
Χανιά, μέχρι την Παρασκευή 10 Σεπτεμβρίου 2021 και ώρα 
09:30 π.μ. επί ποινή αποκλεισμού, προκειμένου να 
πρωτοκολληθούν. 
 

mailto:prom@mail.tuc.gr
ΑΔΑ: Ω2ΑΧ469Β6Ν-ΝΡ5



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 
Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016  Fax: 28210-37075 

Εmail: prom@mail.tuc.gr 
ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

  
 

5 
 

Δημοσιότητα 

Η υπ΄αριθμ 4803/5.8.2021 διακήρυξη και τα παραρτήματα 
αυτής θα δημοσιευθούν στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ και θα 
αναρτηθούν στο διαδικτυακό τόπο του Πολυτεχνείου 
Κρήτης (www.tuc.gr/ Επισκέπτες/ Προκηρύξεις και 
Διαγωνισμοί/ Τμήμα Προμηθειών) και η υπ΄αριθμ 
4804/5.8.2021 παρούσα περίληψη θα δημοσιευθεί στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο διαδικτυακό τόπο του Πολυτεχνείου 
Κρήτης (www.tuc.gr/ Επισκέπτες/ Προκηρύξεις και 
Διαγωνισμοί/ Τμήμα Προμηθειών). 

 
Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

 
 
 

Καθηγητής Νικόλαος Καλλίθρακας- Κόντος 
 
 

mailto:prom@mail.tuc.gr
http://www.tuc.gr/
http://www.tuc.gr/
ΑΔΑ: Ω2ΑΧ469Β6Ν-ΝΡ5


		2021-08-05T15:33:16+0300
	Nikolaos Kallithrakas-Kontos


		2021-08-06T10:56:43+0300
	Athens




